
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_11_B
08820200320704

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 48 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 20 mars 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG 88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : cdg88@cdg88.fr

Page 1/5

http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08820029944001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f) Création d'un emploi 26h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 88026 Epinal cedex 20/03/2020 01/04/

2020

V08820030083001 Adjoint technique territorial Adjoint technique Fin de contrat sur emploi
permanent 27h30 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 12/03/2020 01/06/

2020

V08820030101001 Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe Auxiliaire de puériculture Fin de contrat sur emploi

permanent 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 12/03/2020 01/05/
2020

V08820030137001 Agent social Agent social et de gardiennage Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 12/03/2020 01/05/

2020

V08820030169001 Adjoint administratif territorial Assistant de gestion comptable et
budgétaire

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-DES-

VOSGES 88100 Saint-die-des-vosges 12/03/2020 01/06/
2020

V08820030184001 Adjoint technique territorial Encadrant technique chantier
d'insertion

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-DES-

VOSGES 88100 Saint-die-des-vosges 12/03/2020 01/05/
2020

V08820030316001 Adjoint technique territorial
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Fin de contrat sur emploi
permanent 10h00 POMPIERRE 88300 POMPIERRE 12/03/2020 22/04/

2020

V08820030392001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f) Radiation des cadres 35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 13/03/2020 01/04/
2020

V08820030544001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f) Création d'un emploi 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 13/03/2020 10/04/
2020

V08820030986001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

CONDUCTEUR D'OPERATIONS -
DVP/057 Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 16/03/2020 01/05/
2020

V08820030996001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

CHARGE D’OPERATIONS
OUVRAGES D’ART - DVA/86

Mobilité interne au sein
de la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 16/03/2020 01/05/
2020

V08820031006001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

CHARGE D’OPERATIONS
ROUTIERES - DVA/073

Mobilité interne au sein
de la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 16/03/2020 01/05/
2020

V08820031012001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

DESSINATEUR PROJETEUR AU
SERVICE IMMOBILIER -

COORD231
Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 16/03/2020 01/05/
2020

V08820031053001 Adjoint technique territorial
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Radiation des cadres 21h00 HADIGNY LES VERRIERES 88330 HADIGNY LES
VERRIERES 16/03/2020 01/04/

2020

V08820031333001

Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de 1ère
classe

Travailleur social (h/f) Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 16/03/2020 18/05/

2020

Arrêté n° 2020_11_B

Page 2/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

V08820031493001 Adjoint administratif territorial Animateur (trice) de Maison de
Service au public intercommunal

Fin de contrat sur emploi
permanent 28h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL - PAYS DE
REMIREMONT ET DE SES VALLEES 88204 REMIREMONT
CEDEX

17/03/2020 12/05/
2020

V08820031505001 Infirmier en soins généraux de
classe normale Infirmier (e) Création d'un emploi 21h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 ELOYES 17/03/2020 01/04/

2020

V08820031505002 Infirmier en soins généraux de
classe normale Infirmier (e) Création d'un emploi 21h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 ELOYES 17/03/2020 01/04/

2020

V08820031572001

Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur social (h/f) Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 17/03/2020 18/05/
2020

V08820031663001 Adjoint technique territorial Agent d'entretien Fin de contrat sur emploi
permanent 01h00 THUILLIERES 88260 THUILLIERES 17/03/2020 01/05/

2020

V08820031756001 Technicien paramédical de
classe normale ERGOTHERAPEUTE Fin de contrat sur emploi

permanent 07h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 ELOYES 17/03/2020 09/10/
2020

V08820031960001

Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur social (h/f) Mutation vers autre
collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 18/03/2020 18/05/
2020

V08820032181001

Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial des
établissements d'enseignement

CHEF DE CUISINE - TOS/334 Fin de détachement 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 19/03/2020 01/05/

2020

V08820032513001 Attaché Chargé du développement
touristique et économique

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DES HAUTES VOSGES

88403 Gerardmer 20/03/2020 01/04/
2020

V08820034633001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Fin de contrat sur emploi

permanent 17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 11/03/2020 05/03/
2020

V08820034648001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f) Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 11/03/2020 05/03/

2020

V08820037052001 Directeur gal. adj. des services Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037052002 Directeur gal. adj. des services Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037052003 Directeur gal. adj. des services Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037056001 Adjoint administratif territorial assistant administratif Mobilité interne au sein
de la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 19/03/2020 09/05/
2020

Arrêté n° 2020_11_B

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08820037060001 Attaché hors classe Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037060002 Administrateur Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037060003 Administrateur Directeur général adjoint
Détachement supérieur à

6 mois ou intégration
directe

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 09/03/2020 03/04/

2020

V08820037240001 Attaché chargé(e) de mission
Développement économique

Disponibilité pour
convenance personnelle 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'OUEST VOSGIEN

88300 NEUFCHATEAU 09/03/2020 11/05/
2020

V08820037271001 Adjoint technique territorial régisseur ployvalent salle de
spectacle

Mutation vers autre
collectivité 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'OUEST VOSGIEN

88300 NEUFCHATEAU 09/03/2020 11/05/
2020

V08820037852001
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint administratif territorial

Secrétaire de mairie H/F Création d'un emploi 35h00 SAINT LEONARD 88650 SAINT LEONARD 10/03/2020 13/04/
2020

V08820037948001 Attaché Chargé de la commande publique
(h/f)

Détachement supérieur à
6 mois ou intégration

directe
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 10/03/2020 11/06/
2020

V08820038382001
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent d'entretien des locaux (H/F) Mobilité interne au sein
de la collectivité 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 10/03/2020 20/04/

2020

V08820038408001 Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Responsable de la médiathèque
Etival Clairefontaine

Mobilité interne au sein
de la collectivité 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-DES-

VOSGES 88100 Saint-die-des-vosges 10/03/2020 01/07/
2020

V08820038411001 Adjoint technique territorial Agent d'entretien des locaux (H/F) Fin de contrat sur emploi
permanent 17h30 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 10/03/2020 20/04/

2020

V08820038446001 Technicien Chargé(e) de mission milieux
aquatiques

Mutation vers autre
collectivité 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

10/03/2020 01/06/
2020

V08820038485001 Adjoint administratif territorial Agent d'entretien des locaux (H/F) Fin de contrat sur emploi
permanent 20h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 10/03/2020 20/04/

2020

V08820038511001 Agent de maîtrise DIRECTRICE ENFANCE
JEUNESSE Promotion interne 35h00 S.I. VOCATION SCOLAIRE DE BAINS LES BAINS 88240 LA

VOGE-LES-BAINS 10/03/2020 01/04/
2020

V08820038889001

Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint administratif territorial
Rédacteur

Gestionnaire administratif et
comptable H/F

Fin de contrat sur emploi
permanent 28h00 S.I.V.O.M. DE L'AGGLO.ROMARIMONTAINE 88204

REMIREMONT CEDEX 11/03/2020 13/04/
2020

V08820038894001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

ARCHIVISTE Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES
88000 Epinal 11/03/2020 01/07/

2020

V08820039589001

Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint administratif territorial
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère

Instructeur Prestation du
compensation du Handicap (PCH) Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES

88000 Epinal 12/03/2020 01/06/
2020

Arrêté n° 2020_11_B

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

V08820039630001
Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Responsable service jeunesse Création d'un emploi 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE-DES-
VOSGES 88100 Saint-die-des-vosges 12/03/2020 01/08/

2020

V08820039931001 Infirmier en soins généraux de
classe normale Infirmier(ère) Fin de contrat sur emploi

permanent 35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-DES-VOSGES 12/03/2020 15/04/
2020

Arrêté n° 2020_11_B

Page 5/5


	Arrêté n° 2020_11_B
	08820200320704
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	010fd354-fbc0-4ffc-8c54-a02b483db347: 20/03/2020
		2020-03-20T11:26:49+0100
	France
	Signed by Michel BALLAND




